

Rycerze nadciągają do Zamku w Liwie



Pojedynki, pokazy rzemiosła czy tańca dawnego oraz gry i zabawy średniowieczne to tylko niektóre z atrakcji, które będą czekać na turystów. W najbliższy weekend (28–29 sierpnia) Liw zamieni się w tętniącą życiem średniowieczną wioskę. Na XVIII Turniej Rycerski przybędzie blisko 120 rekonstruktorów – bractwa rycerskie z całej Polski, damy dworu, dworzanie i rzemieślnicy.

– Podczas turnieju będą Państwo mieli okazję podziwiać ze wzgórza zamkowego pokazy konne, pokazy oblężenia zamku, walki rycerzy, kuszników, łuczników, a także skosztować średniowiecznej kuchni. Zamek, wspaniała przyroda, rycerze i muzyka dawna! Na zakończenie wakacji zapraszamy Państwa do przeniesienia się w czasy średniowiecza! – zaprasza p.o. dyrektora Muzeum Zbrojownia na Zamku w Liwie Eliza Czapska.

Turniej rozpocznie się w sobotę 28 sierpnia o 11.00. Na uczestników czeka moc atrakcji – pojedynki, pokaz użycia dział średniowiecznych, zawody łucznicze i kusznicze, jarmark, warsztaty rzemiosła historycznego, biesiada oraz pokaz sztucznych ogni. Publiczność będzie miała także okazję wziąć udział w kursie tańca dawnego, pojeździć konno, przymierzyć strój rycerski czy postrzelać z łuku i kuszy. Wspaniałym widowiskiem będzie oblężenie zamku z udziałem rycerzy konnych oraz pokaz artylerii czarnoprochowej. Podczas XVIII Turnieju Rycerskiego ponad 100 uczestników – rycerzy konnych, rycerzy pieszych, łuczników, kuszników, rzucających włócznią i nożami – będzie toczył przez dwa dni zmagania o Pierścień Księżnej Anny.

Marszałek Adam Struzik podkreśla, że Mazowsze pełne jest atrakcji turystycznych, a wycieczka do Liwu to doskonała propozycja dla wszystkich miłośników historii i dobrej zabawy.

– Serdecznie zachęcam do udziału w turnieju rycerskim. Podczas wydarzenia można zwiedzić Muzeum Zbrojownię, które w swoich zbiorach ma bogatą ekspozycję – od broni przez meble, tkaniny, aż po obrazy m.in. Wojciecha i Jerzego Kossaków. Z zamkowej wieży rozpościera się widok na malowniczą dolinę Liwca. W słoneczne dni warto wybrać się na spływ kajakowy, by później miło spędzić czas na placu zabaw dla dzieci stworzonym w stylizacji średniowiecznej – dodaje.

W czasie turnieju będzie można obejrzeć ekspozycje muzealne, jeden z najciekawszych w Polsce zbiorów militariów, wystawę czasową – kunsztowną broń z terenu Indonezji, odwiedzić gotyckie piwnice i unikalny drewniany pomost prowadzący do gotyckiej, murowanej wieży. Zrekonstruowany pomost to część historycznego drewnianego przygródka – jedynej tego typu budowli zamkowej w Polsce.

Szczegóły i program turnieju na stronie muzeum www.liw-zamek.pl

Historia zamku

Zamek w Liwie, położony w malowniczej dolinie Liwca, to średniowieczna twierdza graniczna. Trudno dziś uwierzyć, że zaledwie 80 km od Warszawy przebiegała w wiekach średnich granica Polski z Litwą.

Początki zamku sięgają pierwszej połowy XV w. Gotycka warownia została zbudowana na zlecenie księcia mazowieckiego Janusza I Starszego nad rzeką Liwiec będącą wówczas granicą księstwa mazowieckiego i Litwy. Zamek jest jedynym tego typu zabytkiem na pograniczu mazowiecko-podlaskim. Bogata historia obiektu oraz jego usytuowanie w malowniczej dolinie Liwca przyciągają turystów szukających kontaktu z historią, naturą oraz aktywnego wypoczynku.

Zamkiem przez ponad dekadę zarządzała z sukcesem w latach 1547–56 Bona Sforza, a wcześniej księżna Anna, która znacząco rozbudowała warownię.

Zespół zamkowy składa się z wieży i murów pozostałych z obronnego zamku gotyckiego zniszczonego podczas „potopu” szwedzkiego i wojny północnej oraz barokowego dworu starostwa liwskiego zbudowanego w 1782 r. w. Od 1963 r. jest siedzibą Muzeum Zbrojowni na Zamku w Liwie. Muzeum prezentuje militaria z całego świata, od zabytków z epoki rzymskiej po broń XX wieku. Kolekcja zawiera broń palną, białą – w tym duży zbiór bagnetów z 20 krajów – drzewcową, mundury, zbroje i hełmy.

Dwa lata temu Zamek Książąt Mazowieckich w Liwie przeszedł gruntowną przebudowę i modernizację, a na jego terenie powstał Park Kulturowo-Historyczny. Odnowiony kompleks nawiązuje do historycznego układu zamku liwskiego poprzedzonego tzw. przygródkiem, czyli zespołem budynków o charakterze gospodarczo-militarnym, usytuowanych wzdłuż mostu prowadzącego przez bagna do zamku zbudowanego na sztucznej wyspie wśród rozlewisk Liwca. Inwestycja polegała na zrekonstruowaniu mostu zwodzonego z pomostem prowadzącym na Przygródek oraz pomost na palach prowadzący do zamku, mury kurtynowe zamku przeszły renowację, a część z nich została odtworzona. Ponadto zrewitalizowano gotyckie piwnice, wybudowano przystań kajakową, przenośne drewniane wiaty, plac zabaw dla dzieci w stylizacji

średniowiecznej oraz zorganizowano pole namiotowe. Koszt inwestycji to prawie 4,8 mln zł.
Środki w całości pochodziły z budżetu Mazowsza.

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl